Dalla parte di un cittadino di Strasburgo (7), zelante protettore della nostra casa in Alsazia e di ogni opera, che ha per fine la gloria di Dio, il quale vedendo diminuirsi la sanità tanto a lui, quanto alla sua moglie, ho da supplicarla caldamente R.mo Padre, di voler ordinare una divozione per lui e per sua moglie presso il sepolcro del nostro Beato Fondatore, per cui esso porta grandissima venerazione, ed unisco le mie istanze alle sue, che venga fatta questa opera di carità e di gratitudine.

Colla maggiore venerazione e con ogni sommissione ho l'onore di baciare le mani a V. P. R. e mi professo

di Vostra Paternità Reverendissima

umilissimo servo ed obediendissimo figlio  
P. Jos. Passerat CSSR. V.g.

P.S. Quaedam Vestrae Paternitati R.mae exponenda sunt dubia quae mihi, quaeso, benigne resolvat.

Cum Consultores mei, etsi a R.ma Paternitate Vestra assignati, per Constitutiones tamen constituti non sint, quomodo possunt acta quae requirunt votum seu consultivum seu decisivum canonica esse?; v.g. acceptio novitiorum et caetera quae non possunt nisi post factum confirmari? Rogo in hoc decisionem auctoritativam.

Casu mortis meae timent quidam, ne forsan quaedam oriatur turbatio. Nominatio enim Vicarii gen.lis nonnisi secrete a Rev.ma Paternitate Vestra fieri potest, in foro externo debet a pluralitate votorum, praesente commissario episcopali, Vicarius gen.lis eligi (8). In hoc consentire coacti fuimus tempore admissionis nostrae in Austria et R.mus Pater Rector Major felicis memoriae approbavit nos, quemadmodum retulit R.P. Springer. Cum autem

(4) Notitiae biographicae in *Spic. hist.* 4 (1956) 283. - Die descriptionis epistulae certo Missionarii nondum in Lisboa profecti erant, uti patet ex eo quod Fr. Kolaček loco Fr. is-Bruckner eos comitatus est.

(5) De Missione in Hagenau vide *Spic. hist.* 4 (1956) 280-339.

(6) Post adventum in Lisboa ipsi Missionarii petitiones librorum pluries ad superiores miserunt; AG XXIII V 1.

(7) Franciscus Xav. Mertian, uti desumimus ex epist. P. is Passerat ad RM Cocle mensis IV 1826 (infra epist. n. 14). - Cfr *Spic. hist.* 4 (1956) 330.

(8) Cfr E. Hosp, *Geschichte der Redemptoristen-Regel in Österreich, 1819-1848*, Wien. 1939, 247, 305.

pro debilitate virium quotidie mortem expectem et timeam, forsan consultius esset, quod iudicio R. mae Pat. Vestrae submitto, si vivente me alter eligeretur Vicarius gen. lis et institueretur, tunc qua senior gaudens aliquo influxu possem concurrere ad unionem et pacem post mortem; aut posset eligi Vice-Vicarius forsan qui negotia gereret. Saltem necesse est, ut eligatur successor meus sub conditione mortis meae, ut saltem sine ullo intervallo Vicario gen. li gaudeat Congregatio citra Alpes exulans. Solum R. P. Libozki ex senioribus praesentare possum, etsi non diligatur satis a communitate, quamvis aestimatus. Praesumo Patrem Czech magis aptum fore. Cogitavi propterea eum advocare Viennam, ut possim experiri quomodo acceptus foret, sed cum adeo sit utilis in Alsatia, propterea humillime rogo Vest. R. am Paternitatem, ut mihi benigne velit voluntatem suam manifestare, utrum nempe Viennam sit vocandus an in Alsatiam mittendus.